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Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 
telove. (Gensidige forsikringsforeningers omdan- 
nelse til aktieselskaber m.v.). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 9/1 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Lovforslaget er en genfremsættelse af lovfor- 

slag nr. L 39 af 10. oktober 1990. Lovforslaget 
nåede ikke længere end til første behandling på 
grund af udskrivningen af folketingsvalget. 

Formålet med lovforslaget er at give de gen- 
sidige forsikringsforeninger mulighed for skat- 
tefrit at kunne omdannes til aktieselskaber. Mi- 
nisteren har på trods af de spørgsmål og den 
debat, der var ved førstebehandlingen, ikke 
fundet det nødvendigt at ændre i lovteksten. 

På den baggrund skal jeg ikke trætte forsam- 
lingen med at gentage, hvad hr. Trøjborg sagde 
i sin ordførertale i oktober 1990, men blot hen- 
vise til, at de bemærkninger, Socialdemokratiet 
fremkom med dengang, fortsat indgår i den vi- 
dere forhandling om lovforslaget. 

Dog vil jeg ikke undlade at nævne, at vi her 
står over for et lovforslag, der indeholder utro- 
lig meget teknik, hvorfor jeg vil henvise det til 
et meget grundigt udvalgsarbejde. Jeg kan alle- 
rede på nuværende tidspunkt meddele, at vi i 
Socialdemokratiet har en række spørgsmål, vi 
gerne vil have uddybet under udvalgsbehand- 
lingen. Resultatet af dette opklaringsarbejde vil 
afgøre vores stilling til lovforslaget. 

Med disse bemærkninger kan jeg oplyse, at 
vi i Socialdemokratiet går positivt ind i den 
fortsatte behandling af lovforslaget. 

Aagaard (KF): 
Som det allerede er nævnt, er forslaget i det 

store og hele identisk med L 39, som var til før- 
ste behandling her i Tinget den 25. oktober sid- 
ste år. Jeg skal derfor nøjes med at henvise til de 
bemærkninger, vi denne dag havde til forslaget, 
og i dag blot meddele, at vi fortsat i Det Kon- 
servative Folkeparti kan give støtte til lovfor- 
slaget og anbefale det til en hurtig og velvillig 
behandling. 

Peter Brixtofte (V): 
Det samme kan vi sige fra Venstres side. Vi 

vil anbefale, at forslaget bliver hurtigt vedtaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg skal heller ikke holde nogen lang tale, da 

det blot er en genfremsættelse. Men jeg vil min- 
de om, at når det netop drejer sig om forsik- 
ringsselskaber, især livsforsikringsselskaber, er 
det ikke helt så uskyldigt, som det lyder, fordi 
de normalt vil have et skattemæssigt under- 
skud, og i samme omfang man tillader, at de 
deltager i finansielle koncerner og bliver be- 
skattet derefter, kan dette underskud bruges til 
fradrag andetsteds. Det er formodentlig et un- 
derskudsforslag, der skal bekræfte, at vi er til- 
hængere af, at Industrialiseringsfonden for 
Østlandene får samme skattemæssige status 
som Industrialiseringsfonden for Udviklings- 
landene og dermed friholdes for beskatning. I 
øvrigt er jeg meget skeptisk over for forslaget. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet er positiv over for skatte- 

ministerens forslag om ændring af disse skatte- 
love, og vi mener, at det er rimeligt at give de 
gensidige forsikringsforeninger den mulighed 
for skattefrit at kunne omdanne sig til aktiesel- 
skaber og dermed opnå de samme lempelser 
som aktieselskaberne. 

Vi mener også, det er rimeligt i samme for- 
bindelse at ændre reglerne for sparekasser og 
brugsforeninger. Derfor kan vi støtte ministe- 
rens forslag. 

Bente Juncker (CD): 
Da det er en genfremsættelse, skal jeg på 

Centrum-Demokraternes vegne sige, at vi også 
støtter lovforslaget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg skal heller ikke trække sagen i langdrag, 

men blot sige, at vi fra Det Radikale Venstres 
side som sidst, dette forslag blev behandlet, er 
positivt indstillet over for det. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Det bliver heller ikke en af mine lange taler. 

Jeg kan kort sige, at vi er positive over for for- 
slaget. 


